

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává touto pojistnou smlouvou s pojistitelem pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, havarijní pojištění vozidel a doplňková havarijní pojištění. Pojištěná vozidla včetně rozsahu pojištění jsou uvedena v Příloze číslo 1 této rámcové pojistné smlouvy – Seznam pojištěných vozidel (dále jen "Seznam").
2. Pojištění jednotlivých vozidel probíhá aktualizací Přílohy č 1 – Seznam, který doručí pojistník nebo jím zmocněný zprostředkovatel na e-mailovou adresu odpovědného pracovníka pojistitele ve tvaru vendula.beckova@slapoj.cz). Obě strany se dohodly, že okamžikem vzniku pojištění vozidla/vozidel specifikovaných v Seznamu je odeslání e-mailu o akceptaci. Akceptaci provádí zaměstnanec pojistitele tak, že e-mail obsahující Seznam přepoše zpět odesílateli s informací o akceptování Seznamu. Každý Seznam se stane vždy nedílnou součástí této pojistné smlouvy a obsahuje rizika zvolená pro jednotlivá vozidla v něm uvedená.
3. Pojistník nebo jím zmocněný zprostředkovatel je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli, dojde-li ke změnám nebo skutečnostem, které směřují k zániku pojištění jednotlivého vozidla.
4. Sjednané pojištění se řídí právním řádem České republiky, touto pojistnou smlouvou a těmito pojistnými podmínkami:

Všeobecné pojistné podmínky:

VPP POV 04/2023 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen „VPPPOV“)

Doplňkové pojistné podmínky:

DPP HAV 04/2023 - Doplňkové pojistné podmínky havarijního pojištění (dále jen „DPPHAV“)

DPP SKL 04/2023 Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění skel (dále jen „DPPSKL“)

DPP SSZ 04/2023 - Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění střetu se zvířetem (dále jen „DPPSSZ“)

DPP PUR 04/2023 - Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění úrazu osob dopravovaných vozidlem včetně oceňovacích tabulek (dále jen „DPPPUR“)

DPP ZAV 04/2023 - Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění zavazadel (dále jen „DPPZAV“)

DPP ŽIV 04/2023 - Doplňkové pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „DPPŽIV“)

DPP ASS 04/2023 - Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění asistence (dále jen „DPPASS“)

Článek II. Rozsah pojištění

1. **Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla se sjednává s následujícími limity pojistného plnění:**
 - a) **35 000 000,- nebo 100 000 000,-** při škodě způsobené na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného včetně náhrady nákladů vynaložených na péči hrazenou z veřejného zdravotního pojištění a regresního nároku podle § 6 odst.4 zák. č. 168/1999 Sb. v platném znění
 - b) **35 000 000,- nebo 100 000 000,-** pro věcnou škodu dle § 6 odst. 2 písm. b) a ušlý zisk dle § 6 odst. 2 písm. c) zák. č. 168/1999 Sb. v platném znění bez ohledu na počet poškozených; převyšuje-li součet nároků více poškozených tento limit, pojistné plnění se každému z nich snižuje v poměru tohoto limitu k součtu nároků všech poškozených.

Limit pojistného plnění je pro jednotlivá vozidla uveden v příloze č.1 – Seznam pojištěných vozidel

Územní rozsah pojištění je stanoven výčtem zemí uvedených na zelené kartě vydané pojistitelem.